
 1 

    

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 550-01/19-01/42  

URBROJ : 2167-01-09/1-19-2  

Poreč-Parenzo,  18. rujna 2019.  

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča“ broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

KLASA: 550-01/19-01/32 URBROJ: 2167/01-21/01-19-1 od 16.9.2019. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj 

skrbi, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzona razmatranje i 

donošenje u priloženom tekstu. 

      

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz 

točke 1. ovog Zaključka, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti. 

 

Privitak: Prijedlog Odluke  

 

 GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

 
 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje  

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

           

 



 2 

        PRIJEDLOG 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PORENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

           Gradsko vijeće 

KLASA :  

URBROJ :   

Poreč-Parenzo,  

     

Na temelju članka 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" 

br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17 i 130/17) i članka 41. Statuta Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj .............2019. godine, donijelo je 

 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  

O SOCIJALNOJ SKRBI 

 

Članak 1. 

            U Odluci o socijalnoj skrbi (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo” broj 

13/16) u članku 19. u stavku 4. iza riječi: „roditelji“ tekst: “koji nisu zaposleni“ 

mijenja se i glasi:“ koji ne ispunjavaju uvjete iz stavka 1. ove Odluke,“. 

 

Članak 2. 
U članku 24. u stavku 2. iza riječi: “Rovinj” stavlja se zarez i dodaje tekst: 

“ako se školuju za programe kojih nema u srednjim školama na području Grada 

Poreča-Parenzo.” 

 

Članak 3. 
U članku 26. tekst: ”odvoza kućnog otpada” mijenja se i glasi: “odvoza 

komunalnog otpada.” 

 

Članak 4.    

           U članku 27. stavci 5. i 6. se brišu. 

 

Članak 5.  

U članku 29. tekst: ”odvoz kućnog otpada” mijenja se i glasi: “odvoz 

komunalnog otpada.” 

 

Članak 6.  

U članku 33. iza stavka 2. dodaju se stavci 3., 4. i 5. koji glase: 

- stavak 3. “Iznimno od određenog u stavku 2., korisnik naknade za 

podmirenje troškova najamnine za stan u vlasništvu druge pravne ili fizičke osobe 

može ostvariti pravo na naknadu troškova stanovanja i u većim iznosima, u iznimno 

teškim i opravdanim slučajevima, najdulje u trajanju od 5 godina od dana 



 3 

pravomoćnosti prvog rješenja o ostvarivanja ovog prava donesenog temeljem ove ili 

ranijih Odluka o socijalnoj skrbi.“    

Stavak 4.: „Rok iz stavka 3. može se i produžiti u naročito opravdanim 

slučajevima kako bi se izbjeglo odvajanje djece od roditelja ili iz nekih drugih 

naročito opravdanih razloga.” 

Stavak 5. „Odluku o ostvarivanju prava na naknadu troškova stanovanja i u 

većim iznosima donosi gradonačelnik na temelju prijedloga nadležnog upravnog 

odjela, koji prijedlog izrađuje na temelju mišljenja i preporuka radnog tijela 

gradonačelnika nadležnog za poslove socijalne skrbi ili nadležnih ustanova iz 

područja socijalne skrbi (Centra, Zdravog grada Poreč i drugih).“    

 

Članak 7. 

            Naslov 2.1.2.4.: “Odvoz kućnog otpada”, mijenja se i glasi: “Odvoz 

komunalnog otpada”. 

 

Članak 8. 
U članku 37. stavku 1. tekst: ”Naknadu za podmirenje troškova odvoza 

kućnog otpada, kao dijela troškova stanovanja, u iznosu koji odgovara broju članova 

domaćinstva korisnika pomoći, može ostvariti korisnik koji ispunjava: “mijenja se i 

glasi: “Naknadu za podmirenje troškova odvoza komunalnog otpada, kao dijela 

troškova stanovanja, u iznosu od 50% cijene minimalne javne usluge (tkz. fiksni dio 

cijene) za spremnike od 60 i 120 litara može ostvariti korisnik koji ispunjava: “. 

 

Članak 9. 

U naslovu 3.2. iza riječi: “centar“ dodaju se riječi: „ za rehabilitaciju“.  

   

Članak 10. 

U članku 49. iza riječi: “centar “dodaju se riječi: „ za rehabilitaciju“.   

 

Članak 11. 

Iza članka 51. dodaje se članak 51.a koji glasi:  

“Predajom zahtjeva podnositelj zahtjeva daje suglasnost Gradu Poreču-

Parenzo da u zahtjevu navedene osobne podatke prikuplja, obrađuje i pohranjuje u 

svrhu ostvarivanja prava određenih ovom Odlukom i u svrhu kontaktiranja i isplata 

naknada određenih ovom Odlukom. 

Osobni podaci bit će zaštićeni od pristupa neovlaštenih osoba te pohranjeni na 

sigurno mjesto i čuvani u skladu s uvjetima i rokovima predviđenim pozitivnim 

zakonskim propisima i aktima Grada Poreča-Parenzo. 

Preslike osobnih iskaznica i dokumenata na koje će se izvršiti isplata naknada 

biti će uništeni nakon okončanja postupka te ih se neće pohranjivati. 

Prava ispitanika i postupanje u odnosu na dane osobne podatke podnositelj 

zahtjeva može vidjeti na mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo  www.porec.hr. “ 

 

Članak 12. 

U članku 52. stavku  3. brišu se riječi: “ O žalbi”, riječ: “protiv” mijenja se i 

glasi: “Protiv”.   

 

 

 

 

http://www.porec.hr/


 4 

Članak 13. 

          Zahtjevi podneseni radi ostvarivanja prava na naknadu za podmirenje troškova 

odvoza komunalnog otpada, a koji su podneseni do dana stupanja na snagu ove 

Odluke, rješit će se na način određen člankom 8. ove Odluke. 

 

Članak 14. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom  

glasniku Grada Poreča-Parenzo."       

                   

      

            PREDSJEDNIK 

       GRADSKOG VIJEĆA 

                           Adriano Jakus 

     

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke su: Zakon o socijalnoj skrbi („Narodne 

novine“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17) i Statut Grada Poreča-

Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča“ br. 2/13 i 10/18). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da gradsko vijeće, 

između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge 

opće akte kojima uređuje pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada, dok je člankom 

87. određeno da Gradsko vijeće, na temelju prava i ovlaštenja utvrđenih Zakonom i 

ovim Statutom, između ostalih taksativno navedenih akata, donosi i odluke. 

Člankom 117. stavak 5. Zakona o socijalnoj skrbi određeno je da jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave mogu osigurati sredstva za ostvarivanje novčanih 

naknada i socijalnih usluga stanovnicima na svom području u većem opsegu nego je 

utvrđeno ovim Zakonom, na način propisan njihovim općim aktom, ukoliko u svom 

proračunu imaju za to osigurana sredstva.    

Ocjena stanja: 

Vrste, korisnici, uvjeti, način i postupak za ostvarivanje prava i naknada iz područja 

socijalne skrbi koje osigurava Grad Poreč uređeni su Odlukom o socijalnoj skrbi koja 

je donesena na sjednici Gradskog vijeća održanoj 6.10.2016. godine i objavljena  u 

“Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo” broj 13/16. 

Radi usklađivanja Odluke s novim propisima vezanim uz prikupljanje miješanog 

komunalnog otpada i novim propisima o zaštiti osobnih podataka, pristupilo se izradi 

izmjena i dopuna Odluke. Ujedno se predlaže izmijeniti ili dopuniti  i one odredbe za 

koje se u primjeni pokazalo da ih je potrebno drugačije ili kvalitetnije urediti, a 

odnose se na boravak djece u dječjim vrtićima i jaslicama, prijevoz učenika srednjih 

škola i troškove stanovanja, dopunjuje se naziv ustanove čije se usluge koriste, te 

uklanja višak teksta u jednom članku Odluke. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 
Predloženom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi mijenjaju 

se ili dopunjuju članci 19., 24., 26., 27., 29., 33., 37., 49. i 52., mijenja naslov pod 

brojem 2.1.2.4., dopunjuje naslov pod brojem 3.2., dodaje članak 51.a i novi članci 

13. i 14. kojima se, člankom 13., određuje kako će se postupati vezano uz podnesne 

zahtjeve za podmirenje troškova odvoza komunalnog otpada, dok se člankom 14. 

određuje stupanje na snagu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj 

skrbi. 

Razlozi izmjena i dopuna Odluke o socijalnoj skrbi: 

- člankom 19. Odluke o socijalnoj skrbi određuje se pravo na naknadu za plaćanje 

troškova boravka djece u dječjim vrtićima i jaslicama. Pravo se ostvaruje ako roditelji 

ispunjavaju: socijalni uvjet, uvjet prihoda ili posebne uvjete. Predložena promjena 

odnosi se na iznimku u ostvarivanju ovog prava temeljem koje su to pravo mogli 

ostvariti i roditelji koji nisu zaposleni, na temelju preporuke Centra za socijalnu skrb 

Poreč. Predloženom promjenom briše se taj dio teksta i dodaje tekst temeljem kojeg 

se roditeljima djece koji ne ispunjavaju socijalni uvjet, uvjet prihoda ili posebne 

uvjete omogućava otvariti ovo pravo, također po preporuci Centra. Predloženom 

promjenom širi se kategorija korisnika koji ostvaruju ovo pravo, 

- člankom 24. Odluke o socijalnoj skrbi uređuje se pravo na naknadu za plaćanje 

troškova prijevoza učenicima srednjih škola. Pravo ostvaruju i učenici koji se školuju 

u srednjim školama u Bujama, Pazinu, Puli i Rovinju. Članak se dopunjuje tekstom da 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1675
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=1677
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12780
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=16812
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=17761
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26201


 6 

će pravo ostvarivati ako se u tim školama školuju za programe kojih nema u porečkim 

srednjim školama, 

- člankom 26. Odluke o socijalnoj skrbi određuje se što se podrazumijeva pod 

troškovima stanovanja, a između ostalog, to su i troškovi odvoza kućnog otpada. 

Naziv se mijenja u troškove odvoza komunalnog otpada radi  usklađivanja sa 

sadašnjom terminologijom,  

- člankom 27. Odluke o socijalnoj skrbi određuju se: opći uvjeti koje korisnik mora 

ispunjavati da bi ostvario pravo na naknadu za troškove stanovanja, kako se ona može 

odobriti i tko donosi odluku o tome. Stavci 5. i 6. određuju iznimku u postupanju i 

određuju da naknada za troškove stanovanja (a odnosi se na troškove najamnine za 

stan) može biti i u većim iznosima od naknade određene u članku 33. Odluke, kojim 

se određuje naknada za podmirenje troškova najamnine za stan. Stavci 5. i 6. se brišu i 

prebacuju u članak 33.,  

- člankom 29. Odluke o socijalnoj skrbi određuje se koje vrste naknada za troškove 

stanovanja mogu ostvariti korisnici koji to pravo ne ostvaruju kao korisnici zajamčene 

minimalne naknade. Jedno od prava je i pravo na naknadu za odvoz kućnog otpada, te 

se vrši promjena naziva iz kućnog u komunalni otpad, radi  usklađivanja sa sadašnjom 

terminologijom,  

- člankom 33. Odluke o socijalnoj skrbi uređuje se pravo na naknadu za podmirenje 

troškova najamnine za stanove u vlasništvu Grada Poreča ili drugih pravnih ili 

fizičkih osoba. Stavcima 3., 4. i 5. određuje se  iznimka u postupanju (iznimka iz 

dosadašnjeg članka 27.), temeljem koje se određuje da obitelji mogu ostvariti pravo i 

na veći iznos najamnine, najdulje u trajanju od 5 godina od dana pravomoćnosti prvog 

rješenja o ostvarivanju ovog prava. Novo u odnosu na sadašnju Odluku je da se taj rok 

može i produžiti u naročito opravdanim slučajevima kako bi se izbjeglo odvajanje 

djece od roditelja ili iz nekih drugih naročito opravdanih razloga. Odluku o tome 

donosi gradonačelnik na temelju mišljenja i preporuka Odbora za socijalnu skrb ili 

nadležnih ustanova iz područja socijalne skrbi (Centra za socijalnu skrb, Zdravog 

grada Poreč i drugih),    

- člankom 37. o socijalnoj skrbi Odluke uređuje se pravo na naknadu za podmirenje 

troškova komunalnog otpada. Odlukom o socijalnoj skrbi određeno je da korisnici 

mogu ostvariti pravo na naknadu za podmirenje troškova odvoza kućnog otpada u 

iznosu koji odgovara broju članova domaćinstva, ukoliko ispunjavaju uvjete iz 

Odluke. Kako ovaj kriterij više nije moguće primijeniti, predlaže se da se naknada 

određuje u iznosu od 50% cijene minimalne javne usluge (tkz. fiksni dio cijene) za 

spremnike od 60 i 120 litara. Naime, Gradsko vijeće Grada Poreča je na sjednici 

održanoj 31.1.2018. godine donijelo Odluku o načinu pružanja javne usluge 

prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na 

području Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo br. 2/18“), 

kojom su utvrđeni novi kriteriji i način pružanja javne usluge prikupljanja 

komunalnog otpada. Iz tog razloga potrebno je izmijeniti i uskladiti postojeću odredbu 

Odluke o socijalnoj skrbi kojom se uređuje naknada za podmirenje troškova odvoza 

kućnog otpada (sada komunalnog otpada) u odnosu na način ostvarivanja tog prava do 

sada. Prema ranijem cjeniku Usluge Poreč d.o.o.  cijena odvoza komunalnog otpada 

iznosila je tromjesečno 49,89 kuna po članu domaćinstva, odnosno godišnje 199,57 

kuna. Cjenik je tada predviđao popuste na taj iznos za neke kategorije građana, pa su 

npr. umirovljenici tada ostvarivali pravo na popust od 20% na osnovnu cijenu i plaćali 

iznos od 32,65 do 38,98 kuna tromjesečno po osobi, ovisno o broju pražnjenja 

spremnika komunalnog otpada u njihovom naselju (dvaput ili triput tjedno). Dakle, 

plaćali su ukupno godišnje između 130,60 i 155,92 kuna po osobi. Napominjemo da 



 7 

umirovljenici čine većinu korisnika naknade za odvoz kućnog otpada, te se iz tog 

razloga uzimaju za primjer. Prema novom cjeniku računi za troškove  odvoza 

komunalnog otpada se izdaju dvomjesečno i iznose maksimalno 103,53 kune za 

spremnike od 60 litara, odnosno 205,38 kuna za spremnike od 120 litara. Nova cijena 

ima fiksni dio, te varijabilni dio koji ovisi o broju pražnjenja spremnika za komunalni 

otpad. Fiksni dio za spremnike od 60 litara iznosi 55,62 kune, a za spremnike od 120 

litara 109,56 kuna dvomjesečno. Prijedlog je sufinancirati korisnicima fiksni dio 

naknade za odvoz komunalnog otpada u iznosu od 50 %, što bi za spremnike od 60 

litara iznosilo 166,86 kuna godišnje, odnosno za spremnike od 120 litara 328,68 kuna. 

Tim iznosom bi se ostalo otprilike na razini prava koja su korisnici ostvarivali do 

sada,  

- člankom 49. Odluke o socijalnoj skrbi određuje se pravo na naknadu za plaćanje 

troškova prijevoza roditeljima djece koja koriste usluge Dnevnog centra Veruda-Pula, 

te se u nazivu ustanove dodaje tekst “za rehabilitaciju” kako bi naziv ustanove bio 

potpun,   

- člankom 52. Odluke o socijalnoj skrbi uređuje se pravo na žalbu te se u stavku 3. 

briše višak teksta na početku rečenice, 

- mijenja se naslov naslov pod brojem 2.1.2.4. Odluke (Odvoz kućnog otpada u 

Odvoz komunalnog otpada), radi usklađivanja sa sadašnjom terminologijom,  

- u naslovu pod brojem 3.2. (Prijevoz djece u Dnevni centar Veruda-Pula) dodaje se 

tekst “za rehabilitaciju” kako bi naziv ustanove bio potpun, 

- člankom 51. a. uređuje se obveza zaštite osobnih podataka podnositelja zahtjeva 

temeljem propisa o zaštiti osobnih podataka, 

- člankom 13. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi, određuje se 

da će zahtjevi radi ostvarivanja prava na naknadu za podmirenje troškova odvoza 

komunalnog otpada, koji su podneseni tijekom godine, biti rješeni na način kako je 

određeno Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi, 

- člankom 14. Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi određuje se 

kada Odluka stupa na snagu. 

Savjetovanje s javnošću o nacrtu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

socijalnoj skrbi provedeno je u razdoblju od 9.7.2019. do 8.8.2019. godine objavom 

poziva na mrežnim stranicama Grada Poreča-Parenzo zainteresiranima da dostave 

svoje komentare na nacrt Odluke. U ostavljenom roku nije bilo komentara. 

Cilj donošenja Odluke: 

Donošenjem predložene Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

postojeća Odluka o socijalnoj skrbi usklađuje se s novim propisima vezanim uz 

prikupljanje miješanog komunalnog otpada i novim propisima o zaštiti osobnih 

podataka, a ujedno se uređuju i one odredbe za koje se u primjeni pokazalo da ih je 

potrebno potpunije i kvalitetnije urediti, dopunjuje se naziv ustanove kako bi bio 

potpun, te uklanja višak teksta u jednom članku Odluke. 

Sredstva potrebna za realizaciju Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su planirana u Proračunu Grada Poreča-Parenzo, u 

Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, u Programu: Javne potrebe u socijalnoj 

skrbi.  

 

 

 

 

 



 8 

Pregled izmjena i dopuna odredaba Odluke o 

socijalnoj skrbi 

 

 

Postojeća Odluka 

Članak 19. 

(Stavak 4.) Iznimno, pravo na naknadu iz stavka 1. mogu ostvariti i roditelji koji nisu 

zaposleni, na temelju preporuke Centra, te samohrani roditelji i roditelji iz 

jednoroditeljske obitelji.  

 

Promjena 

Članak 19. 

(Stavak 4.)Iznimno, pravo na naknadu iz stavka 1. mogu ostvariti i roditelji koji ne 

ispunjavaju uvjete iz stavka 1. ove Odluke, na temelju preporuke Centra, te 

samohrani roditelji i roditelji iz jednoroditeljske obitelji.  

 

Postojeća Odluka 

Članak 24. 
(Stavak 2.) Naknada iz prethodnog stavka odnosi se na učenike srednjih škola koji 

putuju u srednje škole na području Grada Poreča-Parenzo i u srednje škole u susjedne 

gradove: Buje, Pazin, Pulu i Rovinj. 

 

Promjena  

Članak 24. 

(Stavak 2). Naknada iz prethodnog stavka odnosi se na učenike srednjih škola koji 

putuju u srednje škole na području Grada Poreča-Parenzo i u srednje škole u susjedne 

gradove: Buje, Pazin, Pulu i Rovinj, ako se školuju za programe kojih nema u 

srednjim školama na području Grada Poreča-Parenzo. 

 

Postojeća Odluka 

Članak 26. 

Pod troškovima stanovanja u smislu ove Odluke podrazumijevaju se troškovi: 

najamnine, komunalne naknade, električne energije, plina, grijanja, vode, odvodnje 

otpadnih voda, zajedničke pričuve zgrade i odvoza kućnog otpada.  

 

Promjena  

Članak 26. 

Pod troškovima stanovanja u smislu ove Odluke podrazumijevaju se troškovi: 

najamnine, komunalne naknade, električne energije, plina, grijanja, vode, odvodnje 

otpadnih voda, zajedničke pričuve zgrade i odvoza komunalnog otpada.  

 

Postojeća Odluka 

          Članak 27. 

Stavak 5. i 6. se brišu 

(Stavak 5.) Iznimno od uvjeta određenih sljedećim člancima, korisnik naknade može  

ostvariti pravo na naknadu troškova stanovanja i u većim iznosima, u iznimno teškim 

i opravdanim slučajevima, najdulje u trajanju od 5 godina od dana pravomoćnosti 

prvog rješenja o ostvarivanja ovog prava donesenog temeljem ove ili ranijih Odluka o 

socijalnoj skrbi.    



 9 

(Stavak 6.) Odluku o tome donosi gradonačelnik na temelju prijedloga nadležnog 

upravnog odjela, koji prijedlog izrađuje na temelju mišljenja i preporuka radnog tijela 

gradonačelnika nadležnog za poslove socijalne skrbi ili nadležnih ustanova iz 

područja socijalne skrbi (Centra, Zdravog grada Poreč i drugih).    

 

Postojeća Odluka 

Članak 29. 

Pravo na naknadu troškova stanovanja otvaruju i korisnici koji ispunjavaju 

uvjete određene člancima od 29. do 37. ove Odluke i to sljedeće troškove stanovanja: 

najamninu, komunalnu naknadu, zajedničku pričuvu zgrade i odvoz kućnog otpada. 

 

Promjena  

Članak 29. 

Pravo na naknadu troškova stanovanja otvaruju i korisnici koji ispunjavaju 

uvjete određene člancima od 29. do 37. ove Odluke i to sljedeće troškove stanovanja: 

najamninu, komunalnu naknadu, zajedničku pričuvu zgrade i odvoz komunalnog 

otpada. 

 

Postojeća Odluka 

Članak 33. 

(Stavak 1.) Najmoprimcu stana u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo, koji plaća 

zaštićenu najamninu ili slobodno ugovorenu najamninu, naknada iznosi 100% iznosa 

najamnine. 

(Stavak 2.) Visinu naknade za podmirenje troškova najamnine za stan u vlasništvu 

druge pravne ili fizičke osobe utvrđuje gradonačelnik za svaku godinu, na početku 

godine, a po potrebi i u tijeku godine, u iznosu koji odgovara troškovima slobodno 

ugovorene najamnine za stanove u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo, određene 

gradskom Odlukom o najmu stanova. 

 

Promjena 

Članak 33. 

(Stavak 1.) Najmoprimcu stana u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo, koji plaća 

zaštićenu najamninu ili slobodno ugovorenu najamninu, naknada iznosi 100% iznosa 

najamnine. 

(Stavak 2.) Visinu naknade za podmirenje troškova najamnine za stan u vlasništvu 

druge pravne ili fizičke osobe utvrđuje gradonačelnik za svaku godinu, na početku 

godine, a po potrebi i u tijeku godine, u iznosu koji odgovara troškovima slobodno 

ugovorene najamnine za stanove u vlasništvu Grada Poreča-Parenzo, određene 

gradskom Odlukom o najmu stanova. 

(Stavak 3.) Iznimno od određenog u stavku 2., korisnik naknade za podmirenje 

troškova najamnine za stan u vlasništvu druge pravne ili fizičke osobe može 

ostvariti pravo na naknadu troškova stanovanja i u većim iznosima, u iznimno 

teškim i opravdanim slučajevima, najdulje u trajanju od 5 godina od dana 

pravomoćnosti prvog rješenja o ostvarivanja ovog prava donesenog temeljem 

ove ili ranijih Odluka o socijalnoj skrbi.   

(Stavak 4.) Rok iz stavka 3. može se i produžiti u naročito opravdanim 

slučajevima kako bi se izbjeglo odvajanje djece od roditelja ili iz nekih drugih 

naročito opravdanih razloga. 

(Stavak 5.) Odluku o ostvarivanju prava na naknadu troškova stanovanja i u 

većim iznosima donosi gradonačelnik na temelju prijedloga nadležnog upravnog 



 10 

odjela, koji prijedlog izrađuje na temelju mišljenja i preporuka radnog tijela 

gradonačelnika nadležnog za poslove socijalne skrbi ili nadležnih ustanova iz 

područja socijalne skrbi (Centra, Zdravog grada Poreč i drugih).   

 

Postojeća Odluka 

2.1.2.4. Odvoz kućnog otpada  

 

Promjena  

2.1.2.4. Odvoz komunalnog otpada  

 

Postojeća Odluka 

Članak 37. 

(Stavak 1.) Naknadu za podmirenje troškova odvoza kućnog otpada, kao dijela 

troškova stanovanja, u iznosu koji odgovara broju članova domaćinstva korisnika 

pomoći, može ostvariti korisnik koji ispunjava: 

 

Promjena  

(Stavak 1.) Naknadu za podmirenje troškova odvoza kućnog otpada, kao dijela 

troškova stanovanja, u iznosu od 50% cijene minimalne javne usluge (tkz. fiksni 

dio cijene) za spremnike od 60 i 120 litara može ostvariti korisnik koji 

ispunjava:…. 

 

Postojeća Odluka 

3.2. Prijevoz djece u Dnevni centar Veruda-Pula  

 

Promjena  

3.2. Prijevoz djece u Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula  

 

Postojeća Odluka 

Članak 49.  

Naknadu za plaćanje troškova prijevoza djece od Poreča do Pule radi 

korištenja usluga ustanove Dnevni centar Veruda-Pula, ostvaruje/u roditelj/i djeteta 

koje koristi usluge ustanove, u izosu koji odgovara uprosječenoj cijeni putnih 

troškova osoba upućenih na specijalističe i druge zdravstvene preglede u zdravstvene 

ustanove u Pulu, a koje priznaje Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje.  

 

Promjena  

Članak 49.  

Naknadu za plaćanje troškova prijevoza djece od Poreča do Pule radi 

korištenja usluga ustanove Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula, ostvaruje/u 

roditelj/i djeteta koje koristi usluge ustanove, u izosu koji odgovara uprosječenoj 

cijeni putnih troškova osoba upućenih na specijalističe i druge zdravstvene preglede u 

zdravstvene ustanove u Pulu, a koje priznaje Hrvatski zavod za zdravstveno 

osiguranje.  

 

Postojeća Odluka 

Članak 52. 
(Stavak 3.) O žalbi protiv rješenja koje se donosi vezano za prava korisnika na 

naknadu za troškove stanovanja može se izjaviti žalba nadležnom upravnom odjelu 

Istarske županije, putem nadležnog upravnog odjela Grada Poreča-Parenzo, a za sva 



 11 

druga prava iz ove Odluke gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo, osim ako zakonom 

nije drugačije određeno. 

  

Promjena  

 Članak 52. 
(Stavak 3.) Protiv rješenja koje se donosi vezano za prava korisnika na naknadu za 

troškove stanovanja može se izjaviti žalba nadležnom upravnom odjelu Istarske 

županije, putem nadležnog upravnog odjela Grada Poreča-Parenzo, a za sva druga 

prava iz ove Odluke gradonačelniku Grada Poreča-Parenzo, osim ako zakonom nije 

drugačije određeno. 

 


